2022年 6月 1日

各 位

『薬剤師のための甲状腺疾患服薬指導マニュアル』提供について

当社の子会社であるあすか製薬株式会社（本社：東京都港区／代表取締役社長：山口惣大、以下「あすか

製薬」）は、このたび「薬剤師のための甲状腺疾患服薬指導マニュアル」（以下、「本マニュアル」）を作成し、

薬剤師ならびに薬学生に提供することを決定しましたので、お知らせいたします。

あすか製薬は1920年の創立以来、ホルモン製剤のパイオニアとして医薬品の創製・提供を続けており、1922

年（大正11年）に発売した、甲状腺疾患製品の1つである甲状腺ホルモン製剤「チラーヂン」は、本年７月に

生誕100周年を迎えます。

この節目を迎えるにあたり、薬剤師・薬学生に甲状腺疾患や服薬指導について理解を深めていただくため、

本マニュアルを作成いたしました。薬剤師の日々の服薬指導の一助だけでなく、将来の薬剤師の教育ツール

としてご活用いただくため、薬学部のある大学全79校にも提供いたします。

あすか製薬は今後も甲状腺領域のスペシャリティファーマとして、皆さまの健康と甲状腺領域の発展、医

療ニーズに応えられるよう、より一層貢献してまいります。

■ 薬剤師のための甲状腺疾患服薬指導マニュアル ■
企画・制作 あすか製薬株式会社
編集・製作 株式会社メディカルレビュー社
ページ数   185頁
判型    新書判

【本マニュアルの請求先】
あすか製薬 医療関係者向け会員制サイト

URL：https://www.aska-pharma.co.jp/member
     *医療関係者向けサービス「medパス」へのご登録が必要となります

＜あすか製薬株式会社について＞
「先端の創薬を通じて、人々の健康と明日の医療に貢献する」の経営理念のもと、内科・産婦人科・

泌尿器科の重点3領域に注力し、競争力のあるスペシャリティファーマを目指して事業強化に取り組んでい

ます。新薬を中心とした同領域のヘルスケアに関連する製品を提供し、医療に貢献し続けることを使命とし

ています。詳細は https://www.aska-pharma.co.jp/ をご覧ください。
以 上

＜お問い合わせ先＞

あすか製薬株式会社 内分泌事業推進室 Mail：thyroid-info@aska-pharma.co.jp